Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e
Arcelormittal Brasil S/A, com interveniência da Fundação Espírito Santense de Tecnologia/FEST.
Objeto: Apoiar a gestão do projeto denominado "Caracterização físico-química de escórias de
siderurgia" ("Projeto"). Valor: R$147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). Data de
assinatura: 16/06/2025. Vigência: 18 (dezoito) meses, a contar da data da sua assinatura.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL Nº 136/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna